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       ΕΡΩΤΗΣΗ  

          προς την Υπουργό Παιδείας & Θρησκευμάτων κα. Ν. ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΘΕΜΑ:  Κάλυψη κενών θέσεων εκπαιδευτικών σε σχολικές μονάδες της 
Μαγνησίας 

 

Το υπουργείο Παιδείας έχει κάνει κατά τη τελευταία 2ετία άλματα προόδου 

στην στελέχωση με μόνιμο προσωπικό τόσο της Γενικής (πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας) Εκπαίδευσης όσο και της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΕΑΕ). 

Συγκεκριμένα δεκάδες χιλιάδες νέοι μόνιμοι εκπαιδευτικοί διορίστηκαν τόσο το 

2020 όσο και εφέτος προκειμένου να στελεχώσουν δημόσια σχολεία όλης της χώρας. 

Παρά την τεράστια αυτή προσπάθεια, σύμφωνα με δημοσιεύματα του Τύπου 

της Μαγνησίας, καταγράφηκαν 180 περίπου κενά για το νέο σχολικό έτος, 110 στην 

πρωτοβάθμια και 70 στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση, που αφορούν σχολεία της 

Μαγνησίας και τα οποία θα πρέπει να καλυφθούν άμεσα από αναπληρωτές 

εκπαιδευτικούς, ώστε να ξεκινήσει ομαλά και η φετινή χρονιά. Υπογραμμίζεται πως 

τόσο πέρυσι όσο και πρόπερσι οι προσλήψεις εκ μέρους του υπουργείου Παιδείας 

προσωρινών αναπληρωτών ή/και ωρομισθίων εκπαιδευτικών κάλυψαν έγκαιρα τις 

περισσότερες ανάγκες των δημόσιων σχολείων της Μαγνησίας, ήδη από την 1η φάση 

αναπληρώσεων (αυτή του Αυγούστου). 

Σύμφωνα με εκπροσώπους εκπαιδευτικών του νομού, αρκετά από τα κενά που 

σημειώνονται οφείλονται στην αύξηση των αποσπάσεων εκτός νομού κατά τη 

διάρκεια του 2021. Δεδομένης της βαθιάς γνώσης των προβλημάτων της Μαγνησίας 

που διαθέτει ιδιαίτερα η σημερινή ηγεσία του υπουργείου Παιδείας και της ανάγκης 

αυτά να επιλυθούν έγκαιρα και εφέτος, ερωτάσθε: 
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1. Πόσες αποσπάσεις μόνιμου προσωπικού πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του νομού Μαγνησίας, κάθε κλάδου και ειδικότητας, 

εγκρίθηκαν το 2021 σε θέσεις εκτός του νομού; 

2. Πώς αντιμετωπίζετε την πρόταση συνδικαλιστικών φορέων της Μαγνησίας να 

ολοκληρώνονται όλες οι προσλήψεις αναπληρωτών εκπαιδευτικών σε μια και 

μόνη φάση; 

3. Ποιο είναι το χρονοδιάγραμμα αναπλήρωσης των κενών θέσεων 

εκπαιδευτικών για το σχολικό έτος 2021-22; 

 
                                                     Αθήνα, 20-8-2021 

  Ο ερωτών βουλευτής 
        

 
                                             Κωνσταντίνος Μαραβέγιας 
  
                              Βουλευτής Μαγνησίας - ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 




